
85.19

84.77

84.74

84.84

84.80

84.41

84.82

84.80

84.62

84.36

84.75
84.59

84.50

84.35

84.08

83.88

83.75

83.72

84.05

84.17

83.99

83.71

83.82
83.15

85.13

85.28

85.33

84.56

83.89

84.12

84.46

85.00

84.36

84.64

85.09

85.44

85.70

85.45

85.62

85.05

85.53

85.52

85.20

85.03

86.06

84.89

84.72

84.71

85.32

85.04

85.40

85.60

85.87

85.10

84.93

85.98

85.94

85.02

84.18

83.35

83.38

82.49

83.61

84.07

83.64

84.41

84.88

84.90

83.40

82.66

83.54

83.84

83.86

84.33

83.79

83.59

82.92

82.28

83.71

84.62

84.29

84.70

84.39

85.45

85.37

85.08
85.12

85.0484.98

85.19

85.37

85.24

85.24

85.34

85.24

85.08

84.99

85.17
85.60

85.58

85.69

85.71

83.5383.7084.04

83.32

83.74

83.67

82.79

83.56

84.37

83.80

85.04

85.19

85.43

85.63

83.02

83.86

83.52

83.62

84.27

85.63

85.53

85.64

84.96

84.99

84.63

84.15

85.17

85.14

84.88

85.9384.78

84.57
84.71

84.74
84.90

84.21

84.15

84.79

84.79
83.87

84.36

84.30

83.82

83.95

84.35

83.71

84.45

84.54

84.11

84.09
83.97

84.22

84.97

85.02

85.21

83.31

83.94

83.85

84.23

85.1685.20

85.59

85.61

85.16

84.54

84.61

84.08

85.44

85.97

83.91

83.97

83.8684.29

85.21

84.44

85.00

84.27

84.97

84.98

84.96

84.93

85.54

84.54

84.72

86.04

84.91

85.75

86.26

87.00

86.46

85.52

85.05

84.81

85.46

85.04

85.06

84.89

86.38

85.08

85.49

85.60

85.58

85.93

84.57

84.40

83.56

83.61

83.85

83.78

83.45
82.4783.34

84.14

84.04

84.17

83.79

83.71

83.39

82.69

82.04

78.06

72.90

83.75

83.13

83.20

83.28

83.00 83.35

84.06

83.10

83.62

83.57

75.10

86.12

86.08

85.06

85.25

85.19

86.03

85.52

85.62

84.67

84.74

84.88

84.75

83.58

83.70

83.62

84.62

84.94

83.92

85.22

85.22

85.32

85.38

85.18

84.73

83.38

85.12

83.90

84.63

83.98

84.15

83.76

84.09

83.79

83.19
83.79

84.06

69.70

69.77

71.24

71.06

69.93

69.95

69.96

71.85

72.47

72.32

71.99
85.55

72.10

70.40

72.6073.69

73.85

82.99
82.83

82.94

82.85

84.19

74.69

83.6682.42

70.58

70.17

69.66

70.02

70.12

69.91

70.05

69.93

84.02

69.68

69.33

69.14

69.33

67.55

67.46

67.75

67.55

67.81

67.94

67.52

68.85

69.03

68.61

68.29

68.74

67.55

67.28

67.89

67.66

67.61

67.53

67.49

68.21

68.58

69.17
69.38

69.51

69.44

68.99

69.02

67.17

67.3567.33

67.74

67.50

67.53

67.49

67.42

67.79

67.82

67.79

67.75

67.54
67.40

67.9068.13
68.32

68.01

68.15

68.06

67.80

68.46

68.98

68.80

68.80

69.31

66.95

67.18

67.23

67.02

67.95

69.31

69.04

68.58

68.59

68.13

67.53

68.4367.39

69.42

69.45

67.52

67.52

67.55

67.56

67.69

83.82

83.76

83.92
83.70

83.59 83.72

83.52

83.18

82.58

82
.3

3

81.92

81.46

80.62

83.41

83.29

83.31

83.24

83.23

83.08

83.06

82.72

82.80

82.80

80.54

81.95

80.68

78.93

77.00

76.76

83.16

82.94

82.62

82.31

83.68

83.11

82.40

82.81

82.66

83.63

82.54

82.52

83.01

82.75

83.02

82.83

82.35

82.79

82.22

82.13

82.50
82.82

82.74

83.1382.66

82.65

83.16

82.37

72.99

82.40

82.29

75.62

75.62

72.30

82.90

75.51

72.37

82.55

73.27

76.37

77.53
72.03

74.12

72.24

72.96

76.59

78.50

82.01 81.95

74.37

74.78 72.96

72.06

71.97

73.25

74.09
73.36

71.91

69.98

69.45

72.11

71.96

72.73

76.77

71.46

72.5571.17

72.42

77.67

76.27

72.74

72.61

72.97

72.52

72.49

71.76
73.62

74.66

74.84

75.16

75.6475.38

76.10

77.28

74.77

74.13

74.66

73.30

82.81

82.77

82.55

83.32

77.91

74.96

82.18

83.94

83.96

83.47

83.40

82.87

84.11
83.89

83.25

76.34

76.42

78.97

84.38

83.90

83.66

74.73

75.16

75.40

75.61

75.58

75.26

76.01
75.91

75.87

75.71

75.66
75.84

72.17

75.91

76.04

75.14

73.62

71.44

70.26

70.29

81.86

81.44

71.46

82.15

76.69

82.46

72.58

83.30

82.96

68.4369.07

68.97

68.13

68.33

67.89

83.46

79.53
69.13

69.04

69.44

68.39

67.49

67.86

81.95

69.12

68.58

68.62 68.57

68.59

68.79

69.25

69.36

69.78

67.49

68.28

69.25

68.82

67.82

66.99

71.53
69.94 70.23 81.70

81.35

67.19

68.58

68.85

68.56
68.57

67.77

66.57

67.11

81.73

81.69

81.63

81.54
81.00

81.06

81.2581.48
81.38

81.39

81.63

81.23

81.04

70.00

69.91

81.11

81.87

80.70

80.60

80.95

80.72

81.27
81.38

81.11

80.87

81.06

84.22

84.26
84.53

84.51

81.86

80.79

82.66

83.47

82.37

81.97

78.75

82.84

82.78

82.93

82.94

82.92

84.00

84.04

83.44

84.67

84.52

83.48 84.37

83.21

83.46

84.24

84.5 3

83.22

84.24

84.43

83.93

84.50

84.25

84.24

84.63

84.2
2

80.34

82.95

83.88

83.15

83.31

83.53

84.70

84.12

84.09

84.12

83.67

83.36

83.77

83.13

83.82

83.01

83.79

84.32

83.41

84.47

84.76

84.81

84.62

84.70

83.01

83.54

78.31

83.04

82.91

82.93

75.0
8

70.61

67.03

67.82

66.81

68.74

69.84

69.55

68.79

69.02

66.89

68.15

68.91

68.64

70.86

70.53

70.16

69.23

69.55

69.50

67.74

67.16

68.74

69.20

69.37

72.81

69.41

69.36
69.13

68.83

68.48

68.79

69.01

68.55

68.63

69.06

68.90

70.35
70.21

70.20
69.95

69.89

68.77

69.69

69.81

68.59

68.29

68.54

69.44

69.65

70.12

69.85

69.41

69.73

69.21

68.71

69.48

69.53

69.85

69.56

70.12
69.4269.39

69.4070.11

69.2469.60

69.63

69.87

69.7869.85

68.47

68.79
69.61

67.39

67.91

67.71

69.10

67.59

69.77

69.48

69.56

70.68

72.08
74.42

77.06
77.38

78.04
77.7 3

64.42

64.69

64.57

65.33

65.56

72.03

72.88

70.07

72.9369.95

73.01

64.62

63.93

63.49
63.49

65.23

64.23

63.87

65.39

65.90

70.31

72.73

72.76

72.83

64.37

65.49

65.09

65.64

65.10

64.23

65.85

65.05

63.75

65.77

66.66

65.61

65.36

65.30

65.30

66.27

67.32

65.93

66.30

66.46

66.93

67.31

65.83

66.12

65.90

66.46

73.10

72.97

72.61

68.71

68.58

66.32

69.83

69.83

68.64

69.55

69.40

69.63

70.21

69.94

70.96

69.87

70.57

70.05

70.66

69.81

69.88

70.47

70.41

70.23

70.00

70.02

70.17

69.83

69.99
69.32

69.44

69.70

69.53

69.31

69.95

69.16

69.02

69.35

69.50

69.80

69.16

69.44

69.37

69.40

69.39

61.35

60.13

63.69
62.86

62.61

64.89

64.89

65.05

64.92

64.96

66.13
65.22

62.34

64.65

63.96

65.76

64.08

64.66
63.44

62.38

62.63

61.72

61.44

62.34

63.56

63.36

63.57

62.77

70.13

70.25

70.03

68.44

69.21

69.22

67.87

67.94

67.92

69.31

68.39

68.35

67.25

67.08

66.64

67.02

67.88

66.75

67.18

67.57

66.81

67.37

68.60

68.09

68.87

67.88

66.70

67.39

67.35

68.91

69.52
68.70

66.66

66.41

66.39

66.51

67.53

68.47

66.50

66.53

68.59

68.24

66.82

79.34

77.98

73.90

69.90

65.89

66.79

68.03

66.07

79.01

79.92

76.99

65.90

66.33

66.35

66.46

67.35

80.76

77.98

70.15

69.94

70.12

70.10

69.95

69.93

77.38

73.09

68.61

68.90

67.93

67.77

67.11

66.91

69.40

71.32

69.02 68.86 68.74 68.45

68.21

68.23

68.01

68.01

68.36

68.71

68.85

69.01
68.69

68.90

67.11

67.37

69.23

69.23

68.62

69.29

68.37

68.12

68.20

68.37

68.96

68.41

68.13

67.45

68.97

66.74

68.58

68.56

68.24

68.57

68.19

68.83

68.04

67.18

67.38

68.52

67.67

68.44

68.14

68.59

67.30

67.12

66.96

68.49

67.41

67.29

67.09

67.47

66.89

67.19

69.12

69.27

68.72

67.22

67.05

66.96

68.13

66.51

66.51

67.87

68.50

66.70

67.29

67.02

67.01

67.74

66.59

67.47

65.60

66.98

68.81

69.74

67.19

67.14

66.09

67.32
66.43 66.16 67.94

64.99

64.67

64.80

64.64

67.55

65.65

66.51

67.35

67.36

67.63

67.08

67.91

67.42
65.65

68.30

66.71

66.55

68.8766.20

67.63

68.36

67.74 64.57

66.82

67.3866.93

67.00

66.94

68.01

63.95

66.00

67.15

66.39

67.96 67.75 67.61 67.41 67.64

64.43

65.44

65.56

64.05

70.61

64.95

64.92

66.66

66.55

66.75

66.49

66.94

66.23

66.83

70.58

71.24

71.36

71.68

66.98

67.24

67.40

67.35

67.61

67.59

66.85

67.76

66.78

67.25

67.54

66.68

71.42

71.88

72.08

67.05

67.23

66.85

67.16

67.67

67.76

67.39

67.19

72.06

72.36

72.38

67.33

68.17

67.70

61.57

67.58
67.3467.5968.05

67.56

67.80
67.8667.30

68.26

67.79

67.72

72.38

72.24

72.43

72.21

72.36

72.12

68.89

68.97

69.21

68.80

69.00

68.83

68.38

58.80

58.31

58.10

57.68

68.51

67.74

69.15

68.15

65.32

65.18

59.61

61
.92

64.91

64.57

64.91

64.90

64.30

64.32

63.71

64.68

62.02 62.12

65.47

63.10

64.87

64.78

63.79

60.77

60.31

60.38

63.78

63.82

58.17

66.29
63.86

58.03

57.76

58.03

60.51

60.84
60.37

61.15

61.89

59.92

60.45

60.83
60.12

59.19

59.46

Centrale Elettrica

Stazione
F.S.

Depuratore

F.S. ALESSANDRIA - PAVIA

V
IA

  S
T

A
Z

IO
N

E

VIA  P IEM ONTE

VIA       L IGUR IA

V
IA

  
T

O
S

C
A

N
A

VIA   L OM BARDIA

VIA   E MIL IA

VIA   ROM AGN A

V
IA

  S
T

A
Z

IO
N

E

VIA   VIG NE

VIA   VIGNE

VIA  VE NETO

V IA
  ROMA

VIA  ROMA

VIA  R OMA

VIA  R OMA

VIA  V
ECC HIA

V
IA

  ST
A

Z
IO

N
E

VIA   SCA LD ASOL E

V
IA

 A
. 

M
O

R
O

V
IA

 A
. 

M
O

RO

V
IA

  
D

O
N

 M
IN

Z
O

N
I

V
IA

  
  

  
M

A
T

T
E

I

VIA   ROMA

VIA    ROMA

V
IA

  SA
N

 R
EM

O

V
IA

 S
A

N
 M

A
R

IN
O

VIA SAN MAR INO

V
IA

  
M

U
N

IC
IP

IO

V
I A

  PO

V
I A

  PO

V IA
  O

N O
RA TA

VIA
  O

N
O RAT

A

V
IA

  P O

V
IA

 P
O

V
IA

  A
G

O
G

N
A

Ripetitore

CAVO   E
RBOGNETTA

Canale  Biraga

Canale    Biraga

Cavo   Ceccone

F I 
U M E    

     
 P O'

F I U M E          P O'

C o 
l a 

t o
 r e

R i
 a 

z z
 o 

l o

C o l a t o r e

A 
r g

 o
 g

 n
 a

C o l a t o r e

A r g o g n a

C.na Carlina

CASCIONOTTO
MENSA

C.na Andreona

C.na Alluvione

C.na Mare

C.na s. Teresa Onorata

C.na Tombone

C.na Provvidenza

C.na Erbogna

C.na
Nocca

PIEVE ALBIGNOLA

S.P. 193

S.P. 193

S.P. 16

S.P. 16
F.S.   ALESSANDRIA - PAVIA

F.S. ALESSANDRIA - PAVIA

A
 7

   
   

M
I L

A
N

O-
SE

RR
A

VA
LL

E

A
 7

   
   

M
I L

A
N

O-
SE

RR
A

VA
LL

E

A
 7

  
   

 M
IL

A
N

O
-S

ER
R A

V
A

L L
E

A
 7      M

ILA
N

O
-SER RA

V
A

LLE

TORRENTE

TERD
OPPIO

TO
RREN

TE

TERDOPPIO

Colatore

A
rgogna

Canale  Biraga

75

75

75

COM
UNE DI SANNAZZRO DE' BURGUNDI

C O M
 U N E  D I  S A N N A Z Z A R O  D E'  B U R G U N D I

C O M U N E 
   D

I   
 D O R 

N O

C O M U N E   D I   D O R N O

C O M
 U N E    D I   Z I N A S C O

C 
O 

M
 U

 N
 E

   
D 

I  
 Z

 I 
N 

A 
S 

C 
O

C O M U N E   D I   C O R A N A

COMUNE D
I

CERVESINA

Cavo Erbognetta (K591)

Colato
re R

iaz
zolo (P

232 e/o
 K239)

Cavo distretto Cecconi (A363)

R
o g

gi
a 

C
an

a r
ol

a 
de

l M
ar

e 
( K

59
0)

Cavo Strada (K255)

Cav
o N

oc
ca 

(K
59

9)

Colato
re 

Agogna (
K589)

Cavo Suini

Colatore Fugone

2

1

3

PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO

COMPONENTE GEOLOGICA,
IDROGEOLOGICA E SISMICA

art. 57 comma 1, lettera a, L.R. 11 marzo 2005, n. 12

d.g.r. n. 8/1566 del 22/12/05, d.g.r. n.8/7374 del 28/05/08

Committente:

Il tecnico:A cura di:

SERVIZI DI GEO-INGEGNERIA E PROGETTAZIONE s.r.l.
Via Bona di Savoia 10 - 27100 Pavia

Tel. 0382-466111 / 463385 / 571865 (fax) - e-mail: sggp@iol.it

SS .. GG .. PP ..
Dott. Geol. Daniela Barbano

Via Bona di Savoia, 10 - Pavia - Ord. Geologi Lombardia n. 1156

CARTA DI INQUADRAMENTO IDROGRAFICO

COMUNE DI PIEVE ALBIGNOLA
(Provincia di Pavia)

Amministrazione Comunale di Pieve Albignola (PV)

TAV. 3 scala 1:10.000 SETTEMBRE 2008

Corsi d'acqua ricompresi nell'elenco delle acque pubbliche della 
Provincia di Pavia (ex R.D.L. 11/12/1933 n. 1775)

!
- Fiume Po: n. iscr. El. AA.PP. di Pavia 1
- Colatore Riazzolo (o Colatore Ariazzolo o Cavo Riazzolo): n. iscr. El. 

 AA.PP. di Pavia 126*
- Torrente Terdoppio: n. iscr. El. AA.PP. di Pavia 127
- Roggia o Rio Erbognetta: n. iscr. El. AA.PP. di Pavia 128

Reticolo principale sul quale le competenze di polizia idraulica spettano 
alla Regione (desunto dall’Allegato A alla D.G.R. 01/08/2003, n. 
7/13950):

- Fiume Po: n. progr = PV001 (Alveo ricostruito sulla base del rilievo 
aerofotogrammetrico del giugno 2006)

- Torrente Terdoppio: n. progr = PV043

Reticolo idrico di competenza del Consorzio Associazione Est Sesia 
(consorzio di bonifica ai sensi della lett. c, comma 4 dell’art. 5 della L.R. 
n. 7/2003):

CANALI RICOMPRESI NELL’ELENCO DI CUI ALLA D.G.R. !
11/02/2005 N. 7/20552
(canali della rete principale)

- Roggia o Rio Erbognetta (già K591 in Allegato D alla D.G.R. 
25/01/2002 n. 7868)

- Colatore Riazzolo (o Colatore Ariazzolo o Cavo Riazzolo) (P232, 
già K239 in Allegato D alla D.G.R. 25/01/2002 n. 7868)

CANALI GIA’ RICOMPRESI NELL’ELENCO DI CUI 
ALL’ALLEGATO D ALLA D.G.R. 25/01/2002 N. 7868 
APPARTENENTI ALLA RETE IRRIGUA DISTRETTUALE
(Consorzi irrigui a gestione autonoma)

- Cavo distretto Cecconi (già A363 in Allegato D alla D.G.R. 
25/01/2002 n. 7868)

- Roggia Canarola del Mare (già K590 in Allegato D alla D.G.R. 
25/01/2002 n. 7868)

CANALI GIA’ RICOMPRESI NELL’ELENCO DI CUI 
ALL’ALLEGATO D ALLA D.G.R. 25/01/2002 N. 7868 
APPARTENENTI ALLA RETE IRRIGUA PRIVATA
(Tenimenti isolati - Coutenze)

- Cavo Strada (o roggia Biraga) (già K 255 in Allegato D alla D.G.R. 
25/01/2002 n. 7868)

- Cavo Nocca (già K599 in Allegato D alla D.G.R. 25/01/2002 n. 
7868)

Canali Privati

Canali principali
- Colatore Agogna (già K589 in Allegato D alla D.G.R. 25/01/2002 

n. 7868)
- Cavo Suini
- Colatore Fugone

Canali secondari

Derivazione da acque pubbliche ad uso irriguo.

Zona umida; a: laghetto ad uso irriguo.

Rete fognaria comunale, acque miste (acque reflue domestiche e acque 
meteoriche di dilavamento).

Impianto di depurazione comunale.

Scarico in acque superficiali della pubblica fognatura:
- scarico terminale della fognatura dotato d’impianto di depurazione a 

fanghi attivi, recapitante nel Colatore Agogna;
- sfioratore di piena fognario, sottende 65 A.E. e recapita in fossato per poi 

defluire al Torrente Terdoppio;
- sfioratore di piena fognario, sottende 45 A.E. e recapita in fossato per poi 

defluire al Colatore Agogna.

*Il Colatore Riazzolo nell'Elenco AA.PP. della Provincia di Pavia erroneamente non è indicato come ricompreso nel territorio comunale di Pieve Albignola

LEGENDA

1

2

3

a

Argine maestro del F. Po.

Delimitazione delle fasce fluviali relative al Piano Stralcio delle Fasce 
Fluviali (PSFF):
limite tra Fascia A e Fascia B;
limite tra Fascia B e Fascia C.

Delimitazione delle fasce fluviali relative al Piano Stralcio per l’Assetto 
Idrogeologico (PAI):
limite esterno della Fascia C del fiume Po.

Traccia di paleomeandro del F. Po.

Traccia di paleomeandro del T. Terdoppio.

Tratto di sponda attualmente “in battuta” della corrente fluviale.

Tratto di corso d’acqua ad andamento marcatamente meandriforme.

Tratto di corso d’acqua secondario, attualmente ad andamento 
artificializzato, che presenta cartteri residui dell’originario percorso 
naturale.

Tratto di corso d’acqua tombinato o con copertura.

Confine comunale


